
 

 

Sarezzo, 29 ottobre 2018 

 

 

ORDINANZA N. 2663 

 

 

 

Oggetto:  Ordinanza di chiusura scuole di ogni ordine e grado causa maltempo a 

decorrere dal giorno martedì 30 ottobre 2018 fino a revoca. 

 

 

IL SINDACO 

 

Viste le eccezionali condizioni di maltempo, con abbondanti e violenti piovaschi, che stanno 

interessando il territorio del Comune di Sarezzo; 

 

Accertato che i fenomeni suddetti stanno causando notevoli disagi alla circolazione rendendo 

impraticabili talune vie di collegamento con le conseguenti difficoltà, disagio e pericolo al 

transito veicolare e pedonale;  

 

Dato atto che le previsioni meteo e i comunicati della protezione civile confermano il 

protrarsi delle condizioni meteo fortemente avverse e il connesso allarme anche per le 

prossime ore; 

 

Considerato rispondente al pubblico interesse, al fine di scongiurare il pericolo per la 

pubblica incolumità, disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul 

territorio di Sarezzo a decorrere dal giorno martedì 30 ottobre fino a revoca, da disporsi in 

relazione all'evolversi della situazione che ha determinato l'adozione del presente 

provvedimento; 

 

Dato atto che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità scolastiche 

per i provvedimenti di competenza e ne sarà altresì data adeguata diffusione e conoscenza 

anche attraverso il sito web istituzionale onde consentire l'adozione di dovute cautele; 

 

Visto l'art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e smi, in base al quale il 

Sindaco adotta atti contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento al 

fine di prevenire o di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la 

sicurezza urbana; 

 

Per quanto sopra e in accordo con la Prefettura - Ufficio territoriale del Governo di Brescia 

 

O R D I N A 

 

Protocollo Generale
Numero 0025254
Data 29/10/2018
Classificazione 02 01 001



 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate e trascritte, la 

chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale a decorrere dal 

giorno 30 ottobre 2018 fino a revoca; 

 

D I S P O N E 

 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso, per quanto di competenza, ai 

Dirigenti scolastici dei rispettivi istituti, al gestore del servizio di trasporto scolastico, al 

Prefetto e alla Provincia di Brescia. 

 

Della presente ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione e verrà 

pubblicata sul sito istituzionale del comune. 

 

         IL SINDACO 

         Diego Toscani 

 

Protocollo Generale
Numero 0025254
Data 29/10/2018
Classificazione 02 01 001


